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Kadın Yöneticilerin Demokratik Liderlik Eğilimleri ve Çalışan 

Bağlılığı Arasındaki İlişki 

The Relationship Between Democratic Leadership Trend of 

Female Executives and Employee Engagement 

 

 

 

Öğr. Gör. Ayşe KÜTÜKCÜ
1
 

Öz 

Ya ılan bu çalı mada kadın yöneticilerin dem kratik liderlik 

eğilimleri ve çalı an bağlılığı arasındaki ili ki yönlerinin 

belirlenmesi amaçlanmı tır.   nu ile ilgili sektörde yöneticilik 

ya an kadın yöneticilerle birlikte çalı an bireyler üzerinde bir 

uygulama ya ılmı tır. Çalı mada ara tırma yöntemi  larak nicel 

ara tırma yöntemi ve veri t  lama tekniği  larak anket tekniği 

kullanılmı tır. Ara tırma evreni  larak Düzce’de yöneticilik ya an 

kadın yöneticilerle birlikte çalı an bireyler belirlenmi tir. 

Örneklem  larak 146 çalı an belirlenmi tir. Ara tırma s nuçlarına 

göre kadın yöneticilerde dem kratik liderlik eğilimleri ile devam 

bağlılığı arasında negatif yönlü anlamlı ve n rmatif bağlılık 

arasında   zitif yönlü anlamlı bir ili ki görülmü tür. 

Anahtar Kelimeler: Liderlik, dem kratik liderlik, çalı an 

bağlılığı, n rmatif bağlılık, devam bağlılığı, kadın yöneticiler. 

                                                 
1
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Abstract 

The aim of this study to determine the direction of the relationship 

between female managers’ trend t  dem cratic leadershi  and 

employee engagement. An application was made on individuals 

working with female executives about the subject. Quantitative 

research method was used in the study and data were obtained using 

the survey technique. Research universe was determined as 

individuals w rking with female executives in Düzce. The sam le 

was determined as 146 employees. According to the results of the 

research; there is a significant and negative relationship between 

democratic leadership trend of female executives and continued 

commitment of employees. There is a significant and positive 

relationship between democratic leadership trend of female 

executives and normative commitment of employees. 

Keywords: Leadership, democratic leadership, employee 

engagement, normative commitment, continued commitment, 

female managers. 

 

1. Giriş 

Sanayinin geli mesiyle birlikte belirgin bir hâl alan i veren ve 

çalı an arasındaki ili ki yönetim ve  rganizasy n tarafından 

incelenmeye ba lanmı tır. Günümüz k  ullarında rekabet etme ve 

varlığını sürdürme süreci ç k fazla deği kenin e  zamanlı  larak 

değerlendirilmesini gerektirmektedir. Örgütler liderlik tarzları, 

çalı ana verilen değer ve örgütle bütünle me bağlamında yeterli 
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çabayı  rtaya k ydukları ölçüde ba arılı  labilmektedirler (Eren ve 

Titiz ğlu, 2014). Ya ılan bu ara tırmada kadınlarda dem kratik 

liderlik eğilimi ile çalı an bağlılığı arasındaki ili ki incelenmek 

istenmi tir.  

S n yıllarda kadın yöneticiler birç k ara tırmaya k nu  lmu tur. 

Ara tırmalarda ba lıca; kariyer s runları, kadınlara yönelik tutum, 

liderlik davranı ları, kadın liderlik gibi k nular üzerinde 

durulmu tur ( ütükcü, 2017).   adın yöneticilerde dem kratik 

liderlik eğilimi ve çalı an bağlılığı arasındaki ili kinin incelenmesi 

bu ara tırmanın k nusunu  lu tururken, kadın yöneticilerde 

dem kratik liderlik eğilimi ile çalı an bağlılığı arasında 

 lu abilecek  lumsuz s nuçlar d ğrultusunda çalı anların 

bağlılıklarını artırmak için kadın yöneticilerin eğilimlerinin hangi 

tarzda  lması gerektiği ile ilgili elde edilecek yeni fikirler 

çalı manın önemini  lu turmaktadır. 

Literatürde kadın yöneticilerin dem kratik liderlik eğilimi ile 

çalı an bağlılığı arasındaki ili ki incelenmemi   lu , ya ılan bu 

ara tırmayla birlikte literatürdeki bu eksiklik giderilmeye çalı ılmı  

ve ya ılan bu ara tırmanın alanla ilgili ya ılacak  lan yeni 

çalı malara katkı sağlaması amaçlanmı tır. 

Bu çalı ma, “kadın yöneticilerde dem kratik liderlik tarzı ve çalı an 

bağlılığı arasında ili ki var mıdır?” ve “eğer ili ki varsa bu ili kinin 

yönü (  zitif-negatif) nedir?” s rularına yanıt aramak için 

gerçekle tirilmi tir.  adın yöneticilerin dem kratik liderlik 

eğilimleri bağımsız deği ken  larak belirlenmi tir. Çalı an bağlılığı 
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bağımlı deği ken  larak belirlenmi   lu  alt b yutları  larak; 

devam bağlılığı ve n rmatif bağlılık ele alınmı tır. Bağımsız 

deği ken ve bağımlı deği kenlerin alt b yutları arasında  labilecek 

ili kiler kurgulanarak ara tırma hi  tezleri  lu turulmu tur. 

Yürütülen ara tırma temel aldığı bakı  açısı itibariyle nicel bir 

çalı madır. Veri t  lama tekniğine göre am irik çalı ma  lmakla 

birlikte ara tırmada kullanılan verilerin özelliğine göre birincil 

veriler üzerinden bir değerlendirme ya ılmaktadır ve bu veriler 

anlık veriler  eklindedir. Ayrıca yürütülen ara tırmanın amacı 

dikkate alındığında faktöriyel bir desen kullanılmı tır. Deneme ve 

ölçme k  ulları itibariyle ise gru  içi bir çalı ma ya ılmı tır.  

2. Teorik Literatür 

2.1. Çalışan Bağlılığı 

Çalı an bağlılığı (örgütsel bağlılık) geçmi ten bugüne i letmeler 

açısından önem arz etmektedir. Çalı an bağlılığını ilk 

tanımlayanlardan biri  lan Grusky, 1966’da bağlılığı "bireyin örgüte 

 lan bağının gücü"  eklinde tanımlamı tır. Bunun yanı sıra çalı an 

bağlılığı "çalı anın örgütle ili kisini tanımlayan", "örgütte kalmayı 

sürdürme kararına y l açan",  sik l jik bir durum  eklinde 

tanımlanmaktadır (Meyer, Allen ve Smith, 1993). Çalı an bağlılığı, 

çalı anların bireysel amaçları ile örgüt arasındaki uyumu temsil 

etmektedir. Böylece çalı anlar, örgütün genel amaçları için çaba 

sarf eder ve kendilerini örgütün bir  arçası  larak tanımlarlar. 

Çalı an bağlılığı; örgütteki uygulamalar, i  ve örgütün özellikleri 

d ğrultusunda örgüte kar ı geli tirilmekte  lan tutum ve bu geli en 
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tutumlar s nucunda sergilenen  lumlu davranı ların bir 

göstergesidir  eklinde tanımlanmaktadır (Ergeneli ve Arı, 2005). 

Çalı an bağlılığını etkileyen ve belirleyen çe itli faktörler 

bulunmaktadır. Çalı anların örgüte bağlılığını etkileyen bu faktörler 

 u  ekilde sıralanmaktadır (Balay 2000; Akt. Çetin, 2004):  

1- Ya , cinsiyet ve tecrübe.  

2- Örgütsel adalet ve i  tatmini.  

3- R l belirliliği, r l çatı ması.  

4- Ya ılan i in önemi ve bireylerin almı   ldukları destek.  

5- Karar alma sürecine katılım. 

6- İ  güvenliği, tanınma, ötekile me.  

7- Medeni durum, çalı ana sağlanan haklar. 

8- Çaresizlik, i  saatleri, ödüller ve rutinlik. 

9- Terfi imkanları, ücret, diğer çalı anlar. 

10-  Liderlik davranı ları, farklı i  alternatifleri, çalı anlara ilgi.  

Çalı an bağlılığın göstergeleri  u  ekilde sıralanmaktadır (İbici ğlu, 

2000): 

 Örgütün amaç ve değerlerini benimseme. 

 Örgüt için fedakârlıkta bulunabilme. 

 Örgüt üyeliğinin devamı için güçlü bir istek duyma. 

 Örgüt kimliği ile özde le me. 
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 İçselle tirme. 

Çalı an bağlılığı Meyer ve Allen’e göre 3 bağlılık bile eni 

üzerinden incelenmi tir. Bunlar duygusal bağlılık, devam bağlılığı 

ve n rmatif bağlılıktır (Meyer ve Allen, 1997). Bu ara tırmada 

duygusal bağlılık ifadelerinin ya ılan  il t çalı ma s nucunda 

katılımcılar tarafından n rmatif bağlılık  eklinde algılanması 

s nucunda duygusal bağlılık ifadelerine yer verilmemi tir. Bu 

nedenle yürütülen bu ara tırmada çalı an bağlılığın alt b yutları 

 larak; devam bağlılığı ve n rmatif bağlılık incelenmi tir. 

2.1.1. Devam Bağlılığı 

Devam bağlılığı, çalı anın örgütten ayrıldığı zaman bu ayrılmanın 

kendisine nelere mâl  lacağının bilincinde  lmasını ifade eder. 

Devam bağlılığı  lan çalı anlar, ihtiyaç duydukları ve çalı mak 

z runda  ldukları için örgütte kalmayı z runlu bir  ekilde 

sürdürmektedirler (Meyer ve Allen, 1997). Çalı anlar i e devamlılık 

çerçevesinde çalı arak, i lerine gerekli özeni ve özveriyi göstererek 

çalı tıkları örgüte bir yatırım  lu turmaktadırlar. Çalı arak 

kendisine ve deneyimine yatırımda bulunmu   lan birey bu i inden 

ayrıldığı vakit bir maliyete katlanmak z rundadır. Şöyle ki 

devamlılık sağlayarak i ini ya an bir birey terfi alı  fayda 

sağlarken, bu i inden ayrılı  ba ka bir yerde çalı maya ba ladığında 

aynı faydayı sağlayamayabilir. D layısıyla örgütten fayda sağlama 

amacı  lan bireylerde devam bağlılığı  lu maktadır (Aslan, 2008). 

2.1.2. Normatif Bağlılık 
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Wiener (1982:421) n rmatif bağlılığı, “bireylerin örgütsel hedef ve 

çıkarlara uygun davranmada, yalnızca d ğru ve ahlaklı  lduklarına 

inandıkları davranı ları göstermeleri”  eklinde tanımlamı tır. 

  rmatif bağlılığı, ahlaki değerlerle ili kilendirmek mümkündür.  

Bazı bilim insanları ise n rmatif bağlılığı, i veren sadakati  eklinde 

tanımlamaktadırlar (Aslan, 2008). Örneğin çalı an için faydalı 

olabilecek bir eğitimin çalı ana verilmesi s nucunda çalı an örgüt 

için bir fayda sağlayabilmeyi çabalar, i ine özen gösterme eğilimi 

gösterir ve kendini ahlaki  larak bunu ya maya z runlu 

hissedebilir. Bu durum ba ka bir ifadeyle emeğin hakkını vermek, 

alın teriyle  ara kazanmak  eklinde de açıklanabilir (Aslan, 2008). 

2.2. Kadın Yöneticilerde Demokratik Liderlik Eğilimi 

S n yıllarda liderlik ve örgüt kültürü  ek ç k disi lin tarafından ilgi 

 dağı haline gelmi tir. Ya ılan bu çalı malar, bir yandan ya anan 

t  lumsal süreci irdeleyerek anla ılır hale getirmeyi hedeflemi , bir 

yandan da örgütlerin bilgi çağındaki k numunu ara tırmı tır. Bu 

çalı malar s nucunda ise liderlere örgütlerini günümüze uyumlu 

hale getirmeleri k nusunda önemli görevler yüklenmi tir.  

Liderlik, bir ki inin, bir ba ka ki i veya ki iler üzerinde sahi  

 lduğu etkileme gücüdür (Ulukan, 2005). Bir ba ka ifadeyle 

liderlik, ki ilerin ek n mik,   litik vb. güç ve değerler kullanarak 

ba langıçta  lu turmu   ldukları amaçlara ula mak için 

izleyicilerini harekete geçirme sürecidir (Erarslan, 2006). Liderlik; 

bireylerin vizy nlarını daha geni  bir görü e yükseltmesi, 

 erf rmanslarını yüksek bir standarda çıkartması, ki iliklerini 
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n rmal kısıtlarının ötesinde büyütmesi, bir anlamda ki isel 

geli imlerini ve taki çilerinin geli imlerini devamlı  larak 

sürdürmesi demektir (Cohen, 2010). 

İ  hayatı içerisinde kadınlar özellikle elli yıl öncesine kadar 

erkeklere nis etle ikincil nitelikte ve genelde dü ük ücretle istihdam 

edilen insanların çalı tığı yarı zamanlı i lerde istihdam 

edilmekteydi. Bu dönemde kadınların ç ğunluğu esas r llerinin 

e leri ile ilgilenmek ve ç cuklarına bakmak  lduğunu 

dü ünmekteydiler. İlerleyen süreç içersinde ücret kar ılığı 

çalı manın kadınların hayatlarını büyük ölçüde deği tirdiği 

görülmektedir.  adın açısından ücretli bir i te çalı mak erkeklerle 

te rik anlamda e itlik, ek n mik yönden bağımsızlık, bu 

bağımsızlık s nucu kendine güven ve ya antısına daha geni  bir 

bakı  açısı sağlamı tır. Çalı ılan i  statü bakımından dü ük  lsa 

bile, bir e  ve anne  lma kimliği yanında, çalı an kadın kimliği, 

kadınlar için önemli bir   zisy n  eklinde algılanmaya ba lanmı tır 

(Türkkahraman ve Şahin, 2010).  S n yirmi yıl içerisinde i  

dünyasına bakıldığında ya anan en büyük deği imlerden biri 

kadınların ç k y ğun bir  ekilde i  ya amına girmesi olarak 

görülmektedir (Şencan, İbici ğlu ve  arabekir, 2015). 

Dem kratik liderlik tarzı, hem çalı ana hem de i e önem 

vermektedir. Bu tarz liderler, kararları gru la aldığı gibi kararlara 

çalı anların katılımını da desteklemekte ve özendirmektedirler 

(Schermerh n, 1997). Bunun yanı sıra dem kratik lider, amaca 

götüren süreci bilmekte, teknik yardımda alternatifler sunmakta, 
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ancak gruba yönelik  lumlu ve  lumsuz ele tirilerde de  bjektif 

olmaktadır. Burada can alıcı n kta çalı anların karar alma sürecinde 

etkin bir r l  ynamalarıdır. 

Dem kratik liderler, çalı anları etkilemek için uzmanlık ve ilgi 

gücünü kullanmaktadırlar. Bu liderler, çalı anları hedefe ula ma 

n ktasında cesaretlendirmektedirler. Bu tarz liderliğin en belirgin 

özelliği, lider amaç,  lan ve   litikalarını belirleme a amasında 

çalı anlarının fikir ve dü üncelerinden yararlanmasıdır 

(Tengilim ğlu, 2005). Sahi   ldukları  t ritelerini çalı anları ile 

 ayla ma eğilimi göstermektedirler. Böylece, daha etkin ve etkili 

karar alınabilen bir  rtam sağlanmaktadır. Çalı anlar, kendilerini 

çalı tıkları örgütün bir  arçası  larak gördükleri için 

m tivasy nlarını en üst seviyeye çıkarmaktadırlar. Bunun yanı sıra 

bu liderlik tarzının dezavantajı  larak,  rtak karar alma sürecinde 

karar mekanizmasının yava  i lemesinden kaynaklanan kayı lar 

 labilmektedir (Güner, 2002).  

Dem kratik liderler, çalı anlarıyla sürekli ileti im kurabilen, etkin 

i gücü desteği sağlayan, çalı anlarına gerekli m tivasy nu 

sağlayan, çalı anların yeteneklerini  rtaya çıkaran ve ki isel 

geli imlerini destekleyen, etkin takımlar ve adil ödüllendirme 

sistemi  lu turabilen liderlerdir (İzgören, 2005). 

Rensis Likert, dem kratik (katılımcı) yönetimi Sistem 4 modeline 

göre açıklamı tır (Akt. Aktan, 1999). Bu m del üzerinden 

dem kratik liderlik özelliklerini  u  ekilde sıralayabiliriz: 

 Lider ve çalı anlar arasında yatay bir ili ki vardır. 
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 Örgütte tam bir bilgi  ayla ımı hakimdir. 

 Lider takım halinde çalı maya önem verir. 

 Vizy n ve amaçlar tüm çalı anların katılımı ile 

gerçekle tirilir. 

  atılımcı bir yönetim anlayı ı hâkimdir. 

Dem kratik liderlik Y kuramının varsayımları ile uyumludur. Yani 

bireyi birinci  landa tutmakta ve bireylere adil ve e it 

davranmaktadır. 

2.3. Demokratik Liderlik Tarzı ve Çalışan Bağlılığı Arasındaki 

İlişki 

 adın yöneticilerde dem kratik liderlik tarzı ile çalı an bağlılığı 

arasındaki ili ki daha önceden ya ılmı  bir ara tırma  lmayı , bu 

ara tırmayla birlikte literatürdeki bu eksikliğin giderilmesi 

hedeflenmi tir. 

Literatür taraması incelendiğinde deği kenlerimiz literatürde ayrı 

ayrı incelenmi   lmakla birlikte, birebir ara tırma  r blemimiz 

hakkında bir ara tırmaya rastlanmamı tır. Literatürde dem kratik 

liderlik tarzı ve örgütsel bağlılık üzerine ya ılmı   lan çalı malara 

rastlanılmaktadır. 

Farklı liderlik tarzları ile ilgili 2008 yılında  arahan’ın ya mı  

 lduğu “Hastanelerde Liderlik ve Örgütsel Bağlılık Arasındaki 

İli kinin İncelenmesi” adlı çalı mada hastane çalı anlarının örgütsel 

bağlılığını etkileyen temel faktörlerden birisinin de yöneticilerin 
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sergiledikleri liderlik davranı ları  lduğu s nucuna varılmı tır. Bu 

çalı mada hastanelerde, yöneticilerin liderlik özelliklerinin 

çalı anların örgütsel bağlılıkları üzerinde herhangi bir etkisinin  lu  

 lmadığı incelenmek istenmi tir. Bu amaçla; Afy nkarahisar Devlet 

Hastanesi’nde farklı unvanlara sahi  t  lam 321 sağlık çalı anı 

üzerinde anket çalı ması ya ılmı tır. Anket s nuçları üzerinde 

ya ılan k relasy n analizi s nucunda ise liderlik ile örgütsel 

bağlılık arasında anlamlı ili kilere rastlanmı  ve liderliğin, 

çalı anların örgütsel bağlılığını  lumlu yönde etkilediğine dair 

bulgular elde edilmi tir ( arahan, 2008). 

Bir diğer çalı ma 2013 yılında Bakır’ın hazırlamı   lduğu d kt ra 

tezidir. “Öğretmenlerin Payla ılan Liderlik ve Örgütsel Bağlılık 

Algıları Arasındaki İli kinin Analizi” adlı bu çalı mada elde edilen 

s nuçlar  u  ekildedir; özel ilköğretim  kullarındaki  ayla ılan 

liderlik düzeyi,  ayla ılan liderliğin tüm alt b yutları açısından 

resmi ilköğretim  kullarına kıyasla daha yüksektir. Aynı  ekilde, 

özel ilköğretim  kullarındaki örgütsel bağlılık düzeyi de resmi 

ilköğretim  kullarına kıyasla daha yüksektir. Resmi ve özel 

ilköğretim  kulu öğretmenlerinin, bir bütün  larak  ayla ılan 

liderliğin geneline yönelik algıları ile örgütsel bağlılık algıları 

arasında   zitif yönde, yüksek düzeyde ve anlamlı bir ili ki 

bulunmaktadır. Resmi ve özel ilköğretim  kullarında görevli erkek 

öğretmenlerin  ayla ılan liderlik algıları, aynı  kullarda görev 

ya an kadın öğretmenlere kıyasla daha yüksektir.  icel veriler özel 

ilköğretim  kulu öğretmenlerinin hem  ayla ılan liderlik hem de 
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örgütsel bağlılık algılarının resmi ilköğretim  kulu öğretmenlerine 

kıyasla daha yüksek  lduğunu  rtaya k ymu tur (Bakır, 2013). 

Yürütülen ara tırma ile kadın yöneticilerde dem kratik liderlik tarzı 

ile çalı an bağlılığı arasındaki ili ki inceleni  literatüre yeni 

bilgilerin kazandırılması amaçlanmı tır. Elde edilen ara tırma 

bulguları ile gelecekte ya ılacak ara tırmalara ı ık tutulmak 

istenmektedir. 

3. Yöntem 

3.1. Araştırmanın Yöntemi 

Ara tırma ka samında sınanacak  lan hi  tezlerin kabulü veya 

reddi için, örneklemlerden veriler t  lamak ve bu verileri 

istatistiksel  larak değerlendirmek amacıyla nicel yöntem tercih 

edilmi tir.   

3.2. Araştırma Birimi, Evren ve Örneklemi 

Ara tırma birimi  larak çalı anlar ele alınmı tır. Bu ka samla 

ara tırma evreni ise Düzce’de yöneticilik ya an kadın yöneticilerin 

altında çalı anlar  larak belirlenmi tir. Ara tırma için gerekli  lan 

ara tırma süresi, maddi yük açısından bakıldığında tüm kadın 

yöneticilere ve çalı anlara ula mak k lay  lmayacağından ötürü 

uygun/ kazara örnekleme yöntemiyle örneklem  larak çalı ma 

alanları eğitim, sağlık ve özel sektör  lan ve kadın yönetici altında 

çalı an 146 ki i çalı maya katılmı tır.  

Uygun/kazara örnekleme yöntemi, zaman,  ara ve i gücü açısından 

var  lan sınırlılıklar nedeniyle örneklemin k lay ula ılabilir ve 
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uygulama ya ılabilir birimlerden seçilmesidir (Büyüköztürk, 

Çakmak, Akgün,  aradeniz & Demirel, 2013).  

3.3. Araştırmanın Veri Toplama Tekniği Ve Süreci 

Yürütülen ara tırma temel aldığı bakı  açısı itibariyle nicel bir 

çalı madır. Veri t  lama tekniğine göre am irik çalı ma  lmakla 

birlikte ara tırmada kullanılan verilerin özelliğine göre birincil 

veriler üzerinden bir değerlendirme ya maktadır ve bu veriler anlık 

veriler  eklindedir. Ayrıca yürütülen ara tırmanın amacı dikkate 

alındığında faktöriyel bir desen kullanılmı tır. Deneme ve ölçme 

k  ulları itibariyle ise gru  içi bir çalı ma ya ılmı tır. 

Ara tırmadaki bu özellikler ve zaman kısıtı d layısıyla veri t  lama 

tekniği  larak anket tekniği kullanılmı tır.  

Ara tırma anketinin hazırlanması için önceden ya ılmı  çalı malar 

incelenmi  ve kadın yöneticilerle uyumlu hale getirilerek anket 

f rmu  lu turulmu tur.  

Çalı anlar ile ilgili dem grafik özellikleri belirlemek için kateg rik 

ölçekler kullanılırken, çalı an bağlılığı ve dem kratik liderlik 

deği kenleri ile özellikleri belirlemek için 5 a amalı Likert Aralık 

Ölçeği kullanılmı tır. 

Anket uygulanmadan önce, Düzce Üniversitesi’nden etik kurul 

 nayı alınmı  ve anket bu izin neticesinde sektörlere uygulanmı tır. 

Hazırlanan anket katılımcılara yüz yüze uygulanmı tır. Veri 

t  lama süreci yakla ık  larak 2 ay sürmü tür. Süreç s nucunda, 

t  lam 146 anket f rmu elde edilmi tir. 
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3.4. Araştırma Modeli ve Hipotezler 

Literatür ara tırması dikkate alınarak  lu turulan ara tırma m deli; 

kadın yöneticilerin dem kratik liderlik eğilimi ve çalı an bağlılığı 

 lmak üzere iki temel deği ken ve iki alt b yuttan  lu maktadır. 

Ara tırma m deli ile ilgili ayrıntılar Şekil 1’de verilmi tir. 

Şekil 1. Ara tırma modeli 

Hipotezler 

Şekil 1’deki m del dikkate alınarak ara tırmanın hi  tezleri 

 lu turulmu tur. İlk  larak kadın liderlerde dem kratik liderlik 

eğilimi ile çalı an bağlılığı alt b yutu  lan devam bağlılığı 

arasındaki ili ki kurgulanmı tır.  adın liderlerin dem kratik liderlik 

tarzı sergilemeleri bazı çalı anlar için devam bağlılığı  lu tururken, 

bazı çalı anlar için ise devam bağlılığı  lu turamayabilir.  adın 

liderler, çalı anlarına dem kratik liderlik tarzı sergilediğinde 

çalı anlar bu durumu suistimal edebilir ve i ten kaçınma eğilimine 

giderek devamsızlık ya abilirler. Bu bilgiler ı ığında; 

H1: “Çalışanların devam bağlılığı ve demokratik liderlik tarzı 

arasında negatif yönlü bir ilişki vardır” şeklinde oluşturulmuştur. 

Devam Bağlılığı 

 adın 

Yöneticilerin 

Demokratik 

Liderlik Eğilimi 

Çalı an 

Bağlılığı 

Normatif 

Bağlılık 
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 adın liderlerde dem kratik liderlik eğilimi ile çalı an bağlılığının 

bir diğer alt b yutu  lan n rmatif bağlılık arasındaki ili ki 

kurgulanmı tır. Dem kratik tarzda bir tavır sergileyen lider 

beraberinde ahlaki değerleri ve i veren sadakatini getirmektedir. 

Adil davranan bir lider kar ısında n rmatif bağlılık  lu umu daha 

kolay olabilmektedir. 

H2: “Normatif bağlılık ve demokratik liderlik tarzı arasında pozitif 

yönlü bir ilişki vardır” şeklinde oluşturulmuştur. 

3.5. Araştırmada Yapılan Analizler 

Ara tırma s nucunda elde edilen veriler istatistik  aket  r gramı 

SPSS 18.0’da analiz edilmi tir. İlk  larak açımlayıcı faktör analizi 

ya ılmı tır.  adın yöneticilerde dem kratik liderlik eğilimi ile 

çalı an bağlılığı arasındaki ili ki düzeylerini ve yönlerini belirlemek 

için k relasy n analizi ya ılmı tır. S n  larak kadın yöneticilerdeki 

dem kratik liderlik eğilimlerinin çalı an bağlılığına  lan etkisini 

incelemek için basit d ğrusal regresy n analizi ya ılmı tır. 

4.Bulgular 

Elde edilen veri setinin analizi için SPSS 18.0 istatistik  aket 

 r gramı kullanılmı tır. Bulgular kısmında öncelikle ara tırmaya 

katılan kadın yönetici altında çalı anların dem grafik özelliklerinin 

incelendiği betimsel istatistiklerin değerlendirilmesine yer 

verilecektir. Daha s nra ara tırma s runsalını  lu turan 

deği kenlerle ilgili açımlayıcı faktör analizi, ili ki ölçümü için 
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ya ılan k relasy n analizi ve etkinin ölçümü için basit d ğrusal 

regresy n ile ilgili s nuçlar incelenecektir.  

Uç değerler ve kayı  değerler k ntr l edilmi  ve kayı  veriler diğer 

katılımcıların ağırlıklı verdiği ceva lar dikkate alınarak 

tamamlanmı tır. 
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4.1 Demografik Sorularla İlgili Bulgular 

Tablo 1. 

 Demografik Veriler ile İlgili Bulgular 

Veriler Sıklık Yüzde Veriler Sıklık Yüzde 

C
in

si
y

et
 

Bayan 82 56,2 

M
ed

en
i 

D
u

ru
m

 

Evli 80 54,8 

Bay 64 43,8 Bekar 66 45,2 

Toplam 146 100,0 Toplam 146 100,0 

E
ğ

it
im

 D
u

ru
m

u
 

İlk kul 6 4,1 
Y

a
ş 

20-25 26 17,8 

Lise 30 20,5 26-35 83 56,8 

Ön 

Lisans 
30 20,5 36-40 21 14,4 

Lisans 53 36,3 40 üstü 16 11,0 

Lisans 

Üstü 
27 18,5 Toplam 146 100,0 

Toplam 146 100,0 

T
ec

rü
b

e
 

1 yıldan az 26 17,8 

S
ek

tö
r
 

Eğitim 56 38,4 1-5 yıl 44 30,1 

Sağlık 52 35,6 5-10 yıl 41 28,1 

  Özel 38 26,0 
10 yıldan 

fazla 
35 24,0 

Toplam 146 100,0 Toplam 146 100,0 

 

Tabl  1 incelendiğinde katılımcıların ç ğu kadınlardan 

 lu maktadır. Medeni duruma bakıldığında ç ğunluğun evli  lduğu 
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görülmektedir. Ara tırmaya dâhil  lanların eğitim durumu 

incelendiğinde ç ğunluğu lisans mezunundan  lu makta ve bunu 

sırasıyla lise ve ön lisans mezunları taki  etmektedir.  Ara tırmaya 

katılanların büyük bir kısmının 26-35 ya  aralığında  lduğu 

görülmektedir.  atılımcıların çalı tıkları sektörler incelendiğinde en 

fazla eğitim sektöründen çalı anlar yer almakta ve bunun hemen 

ardından sağlık sektörü gelmektedir. Tecrübe  larak ise ç ğunluk 1-

5 yıl arası tecrübeye sahi   lduğu görülmekte ve ardından sırasıyla 

5-10 yıllık tecrübeye sahi  çalı anlar ve 10 yıldan fazla tecrübeye 

sahi  çalı anlar yer almaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IJEASS Aralık / December 1(1), 26-59                                                                         Ayşe KÜTÜKCÜ 

44 

 

4.2. Açımlayıcı (Keşifsel) Faktör Analizi ile ilgili Bulgular 

Tablo 2. 

Kadın Yöneticilerin Liderlik Tarzları Açımlayıcı Faktör Analizi 

Sonuçları 

Faktörler Değişkenler 
Faktör 

Varyansı 

Faktör 

Yükleri 

Açıklanan 

Varyans 
Özdeğer 

 

Demokratik 

Liderlik 

KYLT7 ,791 ,890 

72,703 2,181 KYLT8 ,740 ,860 

KYLT6 ,649 ,806 

Değerlendirme 

Kriteri 

Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling Adequacy: ,690. 

Approx. Chi-Square:  152,644. 

Bartlett’s Test  f S hericity: ,000.  

Extraction Method: Principal Component Analysis. 

Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization.  

Açıklanan T  lam Varyans: 72,703. 

 

 alaycı (2010) sağlıklı bir faktör analizi ya ılabilme k  ulu için 

 MO ( aiser Mayer Olkin) değerinin 0.5’ten yüksek  lması 

gerektiğini belirtmi tir.  MO  ranı ne kadar yüksek  lursa veri seti 

faktör analizi ya mak için   kadar iyidir denilebilir. Bu d ğrultuda 

Tabl  2 incelendiğinde, kadın yöneticilerin liderlik tarzlarını 

belirlemek için faktör analizine tabi tutulan verilerin  MO 

değerinin ve Bartlett testi değerlerinin faktör analizi için uygun 

 lduğu görülmektedir ( MO değeri 0,690, Bartlett Testi sonucu 
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 <0,001). Diğer taraftan faktör analizi için temel bile enler analizi 

ve varimax döndürme tekniği kullanılmı , dü ük e değerlik 

(c mmunalities) gösteren ifadeye (0,50’nin altında  lan) 

rastlanmamı tır. Bu faktörün ölçeğe ili kin açıklamı   lduğu t  lam 

varyans %72,703’tür. Büyüköztürk (2010) ç k faktöre sahi   lan 

ölçeklerde açıklanan varyansın %30 ve daha fazla  lmasının yeterli 

görülebileceğini belirtmektedir. Dolayısıyla  rtaya çıkan tek faktör, 

varyansın ç ğunu açıklamaktadır. İncelenen 5 b yut içerisinde 

kadın yöneticilerin liderlik tarzlarını en iyi düzeyde temsil eden 

boyut demokratik liderliktir. Demokratik liderlik ile ilgili ifadeler 

literatürden yararlanılarak  lu turulmu tur. 
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Tablo 3.  

Çalışan Bağlılığıyla İlgili Açımlayıcı Faktör Analizi Sonuçları 

Faktörler Değişkenler 

Faktör 

Ortak 

Varyansı 

Faktör 

Yükleri 

Açıklanan 

Varyans 
Özdeğer 

Devam Bağlılığı 

ÇB3 ,716 ,846 

38,788 2,715 

ÇB4 ,746 ,839 

ÇB1 ,619 ,718 

ÇB2 ,575 ,634 

Normatif 

Bağlılık 

ÇB5 ,757 ,869 

27,910 1,954 ÇB6 ,706 ,819 

ÇB7 ,550 ,741 

Değerlendirme 

Kriteri 

Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling Adequacy: ,724.  

Approx. Chi-Square: 338,955. Bartlett’s Test  f S hericity: ,000.  

Extraction Method: Principal Component Analysis. 

Rotation Method: Varimax with Kaiser Normalization.  

Açıklanan T  lam Varyans: 66,698. 

 

 alaycı (2010) sağlıklı bir faktör analizi ya ılabilme k  ulu için 

 MO ( aiser Mayer Olkin) değerinin 0.5’ten yüksek  lması 

gerektiğini belirtmi tir.  MO  ranı ne kadar yüksek  lursa veri seti 

faktör analizi ya mak için   kadar iyidir denilebilir. Bu d ğrultuda 

tabl  3 incelendiğinde, çalı an bağlılığını belirlemek için faktör 

analizine tabi tutulan verilerin  MO değerinin ve Bartlett testi 

değerlerinin faktör analizi için uygun  lduğu görülmektedir ( MO 
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değeri 0,724. Bartlett Testi s nucu  <0,001). Diğer taraftan faktör 

analizi için temel bile enler analizi ve varimax döndürme tekniği 

kullanılmı , dü ük e değerlik (c mmunalities) gösteren ifadeler 

(0,50’nin altında  lanlar) ölçekten çıkarılmı tır. Bu d ğrultuda 

analize alınan 8 maddeden; dü ük e değerlilik gösteren, birden fazla 

faktörde yüksek faktör yükü veren (çakı an), 1 ifade (ÇB8: İ ime 

devam etmemde liderim önemli bir etkiye sahi  değildir.) ya ıdan 

çıkarıldıktan s nra geriye kalan 7 madde 2 faktör altında 

t  lanmı tır. Bu faktörlerin ölçeğe ili kin açıkladıkları t  lam 

varyans %66,698’dir. Büyüköztürk (2010) ç k faktöre sahi   lan 

ölçeklerde açıklanan varyansın %30 ve daha fazla  lmasının yeterli 

görülebileceğini belirtmektedir.  Buna göre analiz s nucunda elde 

edilen iki faktör ve bu iki faktörün t  lam varyansı açıklama  ranı 

yeterli  larak görülmü tür. Diğer taraftan analiz s nuçlarında her 

bir faktörde yer alan maddelerin faktör yükü değer aralıklarının 

 ldukça yakın  lduğu görülmektedir. Bu aralıklar faktörlerin içsel 

tutarlılığının  ldukça iyi  lduğunu göstermektedir. Bu bulgular 

ı ığında çalı an bağlılığı itibariyle, 2 farklı b yutta algıladıkları 

söylenebilir. Bu b yutlar içerisinde en yüksek düzeyde devam 

bağlılığı ve daha s nra n rmatif bağlılık yer almaktadır. Bu 

b yutlarla ilgili ifadeler Ç lak ğlu, Ayyıldız ve Cengiz’in (2009) 

ya mı   ldukları  rtak çalı madan alınmı tır. 

4.3.Betimleyici İstatistikler 

Faktör analizi s nrasında elde edilen deği kenlerle ilgili betimleyici 

istatistikler değerlendirilmi tir. Her bir deği kenle ilgili  rtalama, 
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standart sa ma, s ru sayıları, güvenilirlik katsayıları ve kullanılan 

ölçek düzeyleri ile ilgili s nuçlar Tabl  4’te yer almaktadır. 

Tablo 4.  

Değişkenlerle İlgili Tanımlayıcı İstatistikler 

Yapılar Ortalamalar 
Standart 

Sapmalar 

Soru 

Sayısı 

Güvenilirlik 

Katsayıları 

Ölçek 

Düzeyi 

Devam 

Bağlılığı 
2,8271 1,13433 4 ,756 5 

Normatif 

Bağlılık 
3,0388 1,07747 3 ,777 5 

Demokratik 

Liderlik 
3,2808 1,02810 3 ,811 5 

 

Tabl  4 incelendiğinde en baskın çalı an bağlılığının n rmatif 

bağlılık (Ort:3,0388)  lduğu görülmektedir. Bağımsız deği ken  lan 

dem kratik liderliğin  rtalaması ise 3,2808’dir. Deği kenlere ait 

güvenilirlik katsayıları, literatürde geçerli sayılan e ik değerine (α: 

0.60 veya üzeri) göre incelenmi tir ( unnally, 1978). Deği kenlerin 

güvenilirlik katsayıları incelendiğinde literatürde güvenilir  larak 

kabul edilen sınırın üzerinde  lduğu görülmektedir. 
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4.4. Korelasyon Analizi 

Tablo 5. 

Korelasyon Analizi Sonuçları 

Değişkenler İstatistikler 
Devam 

Bağlılığı 

Normatif 

Bağlılık 

Demokratik 

Liderlik 

Devam Bağlılığı Pearson K. 1 -,155 -,196* 

Normatif Bağlılık Pearson K.  1 ,375** 

Demokratik 

Liderlik 
Pearson K.   1 

**:   relasy n 0,01 düzeyinde anlamlı (2-tailed) 

* :   relasy n 0,05 düzeyinde anlamlı (2-tailed) 

 

Tabl  5 incelendiğinde devam bağlılığı b yutu ile dem kratik 

liderlik arasında dü ük düzeyde negatif yönlü ve istatistiksel  larak 

anlamlı bir ili ki  lduğu görülmektedir.   rmatif bağlılık ile 

dem kratik liderlik arasında ise  rta düzeyde   zitif yönlü ve 

istatistiksel  larak anlamlı bir ili ki  lduğu görülmektedir.  adın 

yöneticiler çalı anlarına dem kratik liderlik tarzı sergiledikleri 

zaman çalı anlar bunu istismar ederek, devam bağlılığını dikkate 

almazlar. Bu bulgular ı ığında; H1: “Çalışanların devam bağlılığı 

ve demokratik liderlik tarzı arasında negatif yönlü bir ilişki 

vardır”” hi  tezi kabul edilmektedir. 

Bunun yanı sıra kadın yöneticiler çalı anlarına dem kratik liderlik 

tarzı sergiledikleri zaman çalı anlarda n rmatif bağlılık  lu tuğu 
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görülmektedir. Bu bulgular ı ığında; H1: “Normatif bağlılık ve 

demokratik liderlik tarzı arasında pozitif yönlü bir ilişki vardır” 

hipotezi kabul edilmektedir. 

4.5. Basit Doğrusal Regresyon Analizi ile İlgili Bulgular 

Basit d ğrusal regresy n analizi ka samında ilk  larak dem kratik 

liderlik tarzının, çalı an bağlılığı b yutlarından devam bağlılığı 

üzerindeki etkisi incelenmi tir. İlgili s nuçlar Tabl  6’da 

sunulmaktadır. 

Tablo 6. 

Demokratik Liderlik – Devam Bağlılığı Basit Doğrusal Regresyon 

Analizi Sonuçları 

Değişkenler B 
Std. 

HataB 
Β T p İkili r 

Kısmi 

r 

(Sabit) 3,535 ,310  11,407 ,000   

Demokratik 

Liderlik 
-,216 ,090 

-

,196 
-2,393 ,018 -,196 -,196 

Bağımlı Deği ken: Devam Bağlılığı 

R: ,196, R
2
: ,038, F: 5,729, p: ,018, Durbin-Watson: 1,556 

 

Tabl  6 incelendiğinde dem kratik liderlik deği keni ile devam 

bağlılığı deği keni arasında dü ük düzeyde negatif yönlü bir ikili 

korelasyon (-,196)  lduğu görülmektedir. Durbin Wats n katsayısı 

(1,556) incelendiğinde bağımsız deği ken ile hata terimi arasında 

s runlu bir ili kinin  lmadığını göstermektedir. M del bütün  larak 
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değerlendirildiğinde; dem kratik liderlik deği keninin, devam 

bağlılığı deği keni ile dü ük düzeyde ve anlamlı bir ili ki verdiği 

(R: ,196, R2: ,038,  : ,018) ve devam bağlılığı deği kenindeki 

t  lam varyansın %3,8’sini açıkladığı görülmektedir. Standardize 

edilmi  regresy n katsayılarına (β) göre, dem kratik liderlik 

deği keninin devam bağlılığı deği keni üzerindeki önemi (-,196) 

dü ük seviyededir. Regresy n katsayılarının anlamlılığına ili kin t-

testi s nuçları incelendiğinde ise, dem kratik liderlik deği keninin 

devam bağlılığı üzerinde negatif yönde bir etkisinin  lduğu 

görülmektedir.  

Analiz ka samında ikinci  larak dem kratik liderlik tarzının, 

çalı an bağlılığı b yutlarından n rmatif bağlılık üzerindeki etkisi 

incelenmi tir. Deği kenler arasındaki nedensel ili ki ile ilgili 

s nuçlar Tabl  7’de sunulmaktadır. 

Tablo 7.  

Demokratik Liderlik – Normatif Bağlılık Basit Doğrusal Regresyon 

Analizi Sonuçları 

Değişkenler B 
Std. 

HataB 
Β t p İkili r Kısmi r 

(Sabit) 1,748 ,278  6,283 ,000   

Demokratik 

Liderlik 
,393 ,081 ,375 4,860 ,000 ,375 ,375 

Bağımlı Deği ken:   rmatif Bağlılık 

R: ,375, R
2
: ,141, F: 23,622, p: ,000, Durbin-Watson: 1,881 
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Tabl  7 incelendiğinde dem kratik liderlik deği keni ile n rmatif 

bağlılık deği keni arasında  rta düzeyde   zitif yönlü bir ikili 

k relasy n (,375)  lduğu görülmektedir. Durbin–Wats n katsayısı 

(1,881) incelendiğinde bağımsız deği ken ile hata terimi arasında 

s runlu bir ili kinin  lmadığını göstermektedir. M del bütün  larak 

değerlendirildiğinde; dem kratik liderlik deği keninin, n rmatif 

bağlılık deği keni ile  rta düzeyde ve anlamlı bir ili ki verdiği (R: 

,375, R2: ,141,  : ,000) ve n rmatif bağlılık deği kenindeki t  lam 

varyansın %14,1’ini açıkladığı görülmektedir. Standardize edilmi  

regresy n katsayılarına (β) göre, dem kratik liderlik deği keninin 

n rmatif bağlılık deği keni üzerindeki önemi (,375)  rta 

seviyededir. Regresy n katsayılarının anlamlılığına ili kin t-testi 

s nuçları incelendiğinde ise, dem kratik liderlik deği keninin 

n rmatif bağlılık deği keni üzerinde   zitif yönde bir etkisinin 

 lduğu görülmektedir.  

Sonuç 

S nuç  larak kadın yöneticilerin çalı tıkları kurumlarda dem kratik 

liderlik tarzı sergiledikleri görülmektedir. Dem kratik liderlik tarzı 

sergileyen kadın yöneticilerin altında çalı an bireylerin iki farklı 

bağlılık türünü benimsedikleri görülmü tür. Bu bağlılık türleri 

devam bağlılığı ve n rmatif bağlılıktır. Faktör analizi s nucunda 

çalı an bağlılığını en iyi düzeyde temsil eden bağlılık türünün 

devam bağlılığı  lduğu görülmektedir.  

 adın yöneticilerin sergiledikleri dem kratik liderlik tarzı ile 

çalı an bağlılığı türlerinden devam bağlılığı arasında negatif yönlü 
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ve anlamlı bir ili ki  lduğu s nucuna ula ılmı tır. Fakat dem kratik 

liderlik tarzı ile çalı an bağlılığı türlerinden n rmatif bağlılık 

arasında   zitif yönlü ve anlamlı bir ili ki  lduğu görülmü tür. Bu 

bilgiler ı ığında, çalı manın hi  tezleri kabul edilmektedir. 

Devam bağlılığı ve dem kratik liderlik tarzı arasında   zitif yönlü 

ve anlamlı ili ki  lacağını varsaymak da mümkündür. Adil bir 

 rtamda, çalı anların katılımlarını destekleyen adil bir liderle 

çalı mak, çalı anlar açısından bir avantaj  larak görülebilir ve i e 

kar ı devam bağlılığı  lu turularak çalı anların i ten kaçınma 

eğilimi azalabilir.  edensel ili kilere yönelik s nuçlar 

incelendiğindeyse çalı an bağlılığı türlerinden devam bağlılığının, 

kadın yöneticilerin dem kratik liderlik tarzı sergiledikleri 

durumlarda çalı anlarda  lumsuz  larak  rtaya çıktığı 

görülmektedir. Bu  lumsuzluğu ise dem kratik liderlik tarzı 

sergileyen kadın yöneticilerin çalı anlara kar ı gösterdikleri bu 

yakla ım neticesinde, çalı anların bu durumu suistimal ederek i ten 

kaçınma eğilimi gösterebilecekleri  eklinde açıklayabiliriz. 

Anlayı lı ve adaletli davranan kadın yöneticilerin bu davranı ları, 

çalı anları tarafından kötüye kullanılabilmekte ve böylece devam 

bağlılığını  lumsuz etkilemektedir. Böylece dem kratik eğilim 

içerisinde  lan kadın yöneticilerin aksine sert tavırları  lan kadın 

yöneticiler kar ısında çalı anların bu  ekilde rahat 

davranamayacakları varsayımına ula abiliriz. 

Çalı an bağlılığı türlerinden n rmatif bağlılığın ise kadın 

yöneticilerin dem kratik liderlik tarzı sergiledikleri durumlarda 
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çalı anlarda  lumlu  larak  rtaya çıktığı görülmektedir. Yani 

dem kratik liderlik sergileyen kadın yöneticilerin çalı anlara kar ı 

gösterdikleri bu yakla ım neticesinde, çalı anların örgütün 

amaçlarına inanarak ahlaklı davranı  gösterdikleri ve lidere olan 

saygılarından d layı i e ve i verene kar ı bağlılık  lu turdukları 

görülmektedir. Elde edilen bu ara tırma s nucu D ğanay’ın (2014) 

ya mı   lduğu çalı ma s nucu ile desteklenmektedir, D ğanay’ın 

çalı masında, insan  daklı (dem kratik) liderlik tarzlarının, 

n rmatif bağlılık üzerinde   zitif yönde ve anlamlı bir etkisi 

 lduğunu tes it etmi tir. 

Xenik u ve Sim si (2010), Yunanistan’da faaliyet göstermekte  lan 

büyük ölçekli hizmet firmalarında çalı makta  lan 300 birey 

üzerinde ya mı   ldukları ara tırma neticesinde, çalı an bireylerin 

örgüte  lan bağlılıklarının liderlerin genel  larak insan eğilimli ve 

yenilikçi davranı ları ile artmakta  lduğunu, bunun yanı sıra i  

 daklı ve  t kratik davranı larla da azalmakta  lduğunu tes it 

etmi lerdir. 

Elde edilen bu neticeler s nucunda kadınlarda dem kratik liderlik 

eğilimi ile çalı an bağlılığı arasında hem   zitif hem de negatif 

ili kilerin  lduğunu söylemek mümkündür.  egatif ili kinin  lduğu 

devam bağlılığını çalı anlar üzerinde  lu turmak için kadın 

yöneticilerin  t kratik liderlik tarzı eğilimi sergilemeleri gerektiği 

söylenebilmektedir.  adınlarda  t kratik liderlik eğilimi ile çalı an 

bağlılığı arasındaki ili ki ile ilgili farklı bir ara tırma  r blemi 

 lu turularak, yeni bir ara tırma k nusu  lu turulabilir.  
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